
            
divize – OLYMP 
Oskara Nedbala 1131, 500 02 Hradec Králové 2, IČO: 25297619, DIČ: CZ25297619 
audry.cz@worldonline.cz, www.audry.cz, tel.fax: 495211747,495212834,495220628 
Zápis MS Praha odd. B, vložka 5827 
 

 

 

Všem majitelům objektů a provozovatelům topných a chladicích zařízení  
s Expanzními automaty OLYMP 

           V Hradci Králové dne 13.7.2012 
 
 
 
Věc: Pravidelný servis Expanzních automatů OLYMP 
 
 
Vážení majitelé a provozovatelé a servisní technici, 
 
S ohledem na časté dotazy na četnost zkoušek a provádění servisu expanzních automatů OLYMP jsme 
se dotázali zpracovatele ČSN 060830 a ČSN EN 12170. Požadavky plynoucí se zmíněných norem 
tímto zveřejňujeme: 
 Expanzní zařízení OLYMP není ve smyslu předpisů vyhrazeným technickým tlakovým 
zařízením a nepodléhá pravidelnému dozoru IBP. Je ale součástí zabezpečovacího zařízení ve smyslu 
ČSN 060830 spolu s pojistným zařízením a proto dle čl. 9 zmíněné normy a související normy ČSN EN 
12170 vyžaduje pravidelný jednoroční  servis. 
 Případné poruchy, závady a havárie způsobené zařízením, které nebylo servisováno půjdou 
v daném případě na vrub provozovatele. 
 
 Jsme rádi, že se nám podařilo výše uvedené vyjasnit. Těšíme se na další spolupráci s Vámi, 
v případě jakýchkoliv provozních a technických problémů se spojte s našimi servisními techniky nebo 
s námi. 
 
V úctě 
 
 

Ing. Jan Audrlický 
       předseda  představenstva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


